25 de Mayo 221, por el plazo de 12 (doce) meses y prorrogable por 6 (seis) meses mas, a 
partir del 1° de enero de 2026 y hasta el 31 de diciembre de 2026, solicitado por el Sr. 
Darío Roque Parra – Director de Mantenimiento, y ADJUDICAR la misma por un 
TOTAL DE PESOS TREINTA MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y DOS MIL 
SEISCIENTOS VEINTE ($30.662.620,00), pago mensual de PESOS NOVECIENTOS 
VEINTE MIL ($920.000,00), a favor del Oferente Nº 1: “ASCENSORES LEMA 
SERVITEC S.R.L.” – CUIT N.º 30-70229745-8, por ajustarse a lo solicitado en el 
Pliego de Bases y Condiciones Particulares y Generales y ser la única oferta presentada.

ARTÍCULO Nº 2 – APROBAR el gasto en la suma total de PESOS TREINTA 
MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS VEINTE 
($30.662.620,00), pago mensual de PESOS NOVECIENTOS VEINTE MIL 
($920.000,00), para la contratación de un servicio de mantenimiento semi-integral de 
mantenimiento correctivo, preventivo y de conservación y trabajos eventuales de los 8 
(ocho) ascensores de la Facultad de Filosofía y Letras, 6 (seis) correspondientes a la 
Sede Puan 480 y 2 (dos) de la Sede de 25 de Mayo 221, por el plazo de 12 (doce) meses